Администрация  сельского поселения «Капцегайтуйское»
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район“ Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Капцегайтуй

03.06.2022 г                                                                                     № 12

Об определении перечня предприятий для исполнения наказания в виде обязательных работ и предприятий всех форм собственности
  для исполнения наказания в виде исправительных работ

          Руководствуясь решением Совета сельского  поселения «Капцегайтуйское» № 3 от 13.01.2020 года «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия органов местного самоуправления с уголовно-исполнительной инспекцией  при   отбывании   осужденными наказания в виде обязательных исправительных работ на территории сельского поселения «Капцегайтуйское», Уголовным кодексом Российской Федерации ст. 49 и ст. 50, администрация сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень предприятий различных форм собственности, на которых целесообразно использовать труд осуждённых к исправительным работам (приложение).
	2. Признать утратившим силу постановление «Об определении перечня предприятий для исполнения наказания в виде обязательных работ и предприятий всех форм собственности для исполнения наказания в виде исправительных работ» от 13.01.2020 года № 2.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» Н.В. Синегузову.
	4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское» на информационном стенде Администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: hhhp//kapceg.ru.

Глава сельского поселения                                                                Е.В.Бирюкова

СОГЛАСОВАНО                                                       	Приложение № 1
 Начальник Краснокаменского 				к постановлению Администрации
ММФ ФКУ УИИ УФСИН России				сельского поселения
по Забайкальскому краю					«Капцегайтуйское» от 03.06.2022 г.
								№ 12
____________ О.А.Стативо					___________ Е.В.Бирюкова
«_____» ____________ 2022 г.				«_____» _____________ 2022 г.

Перечень организаций и количество квотируемых мест для отбывания наказания осужденных, которым назначено уголовное наказание в виде обязательных исправительных работ

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Кол-во квотируемых рабочих мест для обязательных работ
	Кол-во квотируемых рабочих мест для исправительных работ
	Юридический адрес организации
	Ответственное
должностное лицо, контактный телефон

	1.
	Администрация сельского поселения «Капцегайтуйское»
	5
	1
	Забайкальский край Краснокаменский район с. Капцегайтуй ул. Советская, 10
	Глава сельского поселения
8 30 245 52 138

СОГЛАСОВАНО                                                       	Приложение № 2
 Начальник Краснокаменского 				к постановлению Администрации
ММФ ФКУ УИИ УФСИН России				сельского поселения
[bookmark: _GoBack]по Забайкальскому краю					«Капцегайтуйское» от 03.06.2022 г.
								№ 12
____________ О.А.Стативо					___________ Е.В.Бирюкова
«_____» ____________ 2022 г.				«_____» _____________ 2022 г.

Виды обязательных работ для граждан, которым назначено наказание в виде обязательных и исправительных работ

	№ п/п
	Перечень работ

	1.
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

	2.
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	3.
	Работы по содержанию мест захоронения.

	4.
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.